
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» ПОСЕЛКА ФАЗАННЫЙ 
______________ Кировского городского округа Ставропольского края

357326,Ставропольский край, Кировский городской округ, поселок Фазанный,
улица Рабочая, 4

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 год п.Фазанный № 217-од

Об-организации бесплатного горячего питания обучающихся
МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный

В соответствии с Постановлением администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края № 305 от 16 февраля 2023 года,
Постановлением Правительства Ставропольского края № 145-п от 27 марта 2023 года, 
приказом отдела образования администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края № 52 от 31 января 2024года

ПРИКАЗЫВАЮ:
! *

1. Установить финансовые нормы питания в день:
на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, 

из расчета 86 рублей;
на одного обучающегося МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный из расчета стоимости 

завтрака 76,33 рубля;
для расчета денежной компенсации питания детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимися в МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный, 
получающих образование на дому в размере 152,66 рублей.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся Павловой Людмиле 
Андреевне обеспечить предоставление в пределах выделенных бюджетных 
ассигнований организацию горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный в соответствии с Положением 
об организации питания, меню, разработанному в соответствии с Методическими 
рекомендациями «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по 
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций.

3. Павловой Людмиле Андреевне обеспечить питание обучающихся согласно спискам 
(Приложение №1, №2, №3).

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ы жоу
МКОУ«СОШ №18» 
п.Фазанный VAA

АЛАА7

.И. Крышкина



Приложение №1
к приказу №217 -о/д от 02 сентября 2024 года

Список обучающихся, получающих начальное общее образование 
в МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный на 02 сентября 2024 года

№ п/п Фамилия Имя класс

1 Алексейцева Настя 1

2 Волошина Ангелина 1

3 Волошина Зола 1

4 Волошина Прасковья 1

5 Волошина Срофья 1

6 Газарян Вячеслав 1

7 Запорожан Дарья 
•

1

8 Игнатенко Софья 1

9 Каталупов Марк 1

10 Кульбаченко Матвей 1

И Опякина Полина 1

12 Поспелов Валерий 1

13 Сорокина Виктория 1

14 Ткач Архип 1

15 Томилин Архипп 2

16 Смирнов Иван 2

17 Сердиков Егор 2

18 Савостьянов Артем 2

19 Пархоменко Виолетта 2

20 Новохатская Варвара 2

21 Невинский Василий 2



22 Костюченко Захар 2

23 Коломеец Богдан 2

24 Капишников Александр 2

25 Денисов Иван 2

26 Газарян Юрий 2

27 Гаврильченко Виталий 2

28 Волошин Иван 2

29 Атабекян Марк 2

30 Абрамян Эрик 2

31 Багаутдинов Ченгиз 3

32 Григорьев Михаил 
*

3

33 Каталупова Нина 3

34 Кульбаченко Тимофей 3

35 Мищенко Валентина 3

36 Митасов Олег 3

- 37 Рябикин Матвей 3

38 Сибилева София 3

39 Телегин Андрей 3

40 Шалкинская Ксения 3

41 Маслова Ангелина 3

42 Волошин Ян 3

43 Смирнова Алена 3

. 44 Абрамян Арсен 4

45 Алексейцев Сергей 4

46 Багдасарян Камила 4



47 Городецкий Иван 4

48 Григорьева Ксения 4

49 Гришина Дарья 4

50 Зверько Маргарита 4

51 Иванов Роман 4

52 Иванов Роман 4

53 Казанников Анатолий 4

54 Кириллов Матвей 4

55 Коломеец Анна 4

. 56 Нивинская Людмила 4

57 Полищук Юрий «
4



Приложение № 2
к приказу № 217-од от 02 сентября 2024 года

Список обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей, 
получающих бесплатное питание

в МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный на 02 сентября 2024 года

№ п/п Фамилия Имя класс

1 Соколова Армина 6

2 Плахотин Игорь Александрович 6

3 Григорьева Софья 6

4 Мощенок Александра Андреевна 7

5 Мусаелян Александр Арменович 7

6 Гаджиев Шамиль Теражетдинович 8

7 Зайцев Семен Витальевич 8

8 Запорожан Вячеслав Алексеевич 8

9 Дадышева Дарья 8

10 Гаджиева Сабина Теражетдиновна 9

11 Мусаелян Ангелина Арменовна 10



Приложение № 3
к приказу № 217-од от 02 сентября 2024 года

Список детей 5-11 классов участников СВО, 
получающих бесплатное питание 

в МКОУ «СОШ №18» п. Фазанный на 02 сентября 2024 года

№ п/п Фамилия Имя класс

1 Компанцев Всеволод 6

2 Алборов Тамерлан 5


